

List otwarty Petra Kracika dyrektora Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie do uczniów i nauczycieli

Szanowni Państwo, jestem częścią wspólnoty Teatru Cieszyńskiego zaledwie kilka lat, jednak odkąd dostąpiłem zaszczytu objęcia sterów tej instytucji, właściwie nie ma dnia, bym nie uświadamiał sobie z satysfakcją, że czeskokieszyńska melpomena stanowi środkowoeuropejski fenomen społeczno-artystyczny. W naszym teatrze działają trzy profesjonalne zespoły: Scena Polska, Scena Czeska i Scena Lalek „Bajka”. Spektakle wystawiamy w dwóch językach: czeskim i polskim, a każda z trzech scen ma własną koncepcję dramaturgiczną i własny kierunek artystyczny. Wyjątkowa wspólnota jest kamieniem węgielnym trwania tego teatru, stanowi jego społeczną i kulturową więź, a także jest wzajemną teatralną inspiracją wszystkich trzech scen na przestrzeni dekad. Scena Lalek „Bajka” kilka lat temu świętowała jubileusz 70 lat istnienia, Scena Czeska obchodziła niedawno 75-lecie, zaś w tym roku celebrowaliśmy 70. sezon Sceny Polskiej.

Jako dyrektor przywiązuję dużą wagę do rozwoju poszczególnych scen w realizacji wspólnych projektów artystycznych, które nie tylko wzmacniają wspólnotę teatralną, ale również ją wzbogacają artystycznie. Teatr Cieszyński to nowoczesny teatr repertuarowy, który zaskakuje różnorodnością gatunków teatralnych i szczeni się ich precyzyjnym opracowaniem. Poszczególne zespoły artystyczne mają w swym repertuarze klasyczne sztuki teatralne i kompozycje. Inscenizacje charakteryzuje różnorodność, dynamika, zrozumiałość, przejrzystość, a przede wszystkim nadzieja.

Z nadzieją wychodzimy także do Was, Drodzy Uczniowie i Nauczyciele. Wierzimy, że mimo pandemicznego czasu, który sprawia, że tak ciężko jest nam dzisiaj tworzyć jakąkolwiek wspólnotę, przyjmiecie nasze zaproszenie do teatru. Zdaję sobie sprawę, iż wyjście na przedstawienie nie jest już dziś tak łatwe, jak kiedyś, ale mimo wszystko warto pokonać te trudności, byśmy znów mogli znaleźć się razem w jednej przestrzeni sztuki – artyści i widzowie. My potrzebujemy Was, a Wy – nas.

Aktualnie Teatr Cieszyński jest otwarty dla widzów, gra przedstawienia i wystawia nowe premiery. Ponadto zanim przywitamy Nowy Rok 2022, pragniemy zainaugurować naszą inicjatywę artystyczno-edukacyjną skierowaną do Was – Drodzy Uczniowie i Nauczyciele. Tym samym z satysfakcją prezentujemy

najnowszą ofertę Młodzieżowego Klubu Teatralnego, który stanowi kontynuację edukacji teatralnej realizowanej przez nas od lat. Jako dyrektor Teatru Cieszyńskiego gorąco kibicuję rozwojowi naszego Młodzieżowego Klubu Teatralnego, gdyż jestem przeświadczony o celowości edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, a teatr ze swoją interaktywnością i artystycznym bogactwem jest ku temu miejscem najodpowiedniejszym.

Szanowni Państwo, proszę, przyjmijcie moje zaproszenie wstąpienia do Młodzieżowego Klubu Teatralnego i wykorzystania wszechstronnych korzyści dla szkół i uczniów, jakie daje to członkostwo. Serdecznie zapraszam na nasze premiery, przedstawienia oraz interesujące warsztaty teatralne. Spotkajmy się w Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie!



W Czeskim Cieszynie 19/11/2021

